Договор
1

ДОГОВОР ПОСТАВКИ №

г. Воронеж ___________ 2024 года

Общество с ограниченной ответственностью "Мед-Маг", именуемое в дальнейшем
"Поставщик", в лице директора Зацепилина Максима Сергеевича, действующего на
основании Устава, с одной стороны Общество с ограниченной ответственностью
________________-, именуемое в дальнейшем «Покупатель», в лице
________________, действующего на основании Устава, с другой стороны, вместе
именуемые в дальнейшем «Стороны» и по отдельности «Сторона», заключили
настоящий договор, в дальнейшем Договор, о нижеследующем:

1. Предмет Договора

1.1. Поставщик обязуется передать в собственность Покупателя, а Покупатель
обязуется принять и оплатить товары на условиях, определенный в соответствующей
Заявке и указанный в Универсальном передаточном документе (далее УПД).
1.2. Покупатель направляет Заказ Поставщику с указанием на количество и
ассортимент подлежащего поставке Товара, а также способ и сроки поставки, любым
способом, не противоречащим действующему законодательству РФ, в том числе
посредством факсимильной или электронной связи. При поступлении Поставщику от
Покупателя очередного заказа, Поставщик обязан не позднее трех рабочих дней
подтвердить заказ Покупателя и указать действующую цену Товара либо отказаться от
исполнения Заказа. Фактом согласования условий поставки Товара является счет,
выставляемый Поставщиком в строгом соответствии с Заказом Покупателя.
1.3. Каждая поставка (партии) Товара должна сопровождаться счетом и (или)
счет-фактурой, товарной накладной, составленной в соответствии со Спецификацией
1.4. Место поставки Товара будет указано в заявке от Покупателя.
1.5. Право собственности и риск случайной гибели (утраты) или повреждения
переходит от Поставщика к Покупателю после подписания Сторонами товарных
накладных без замечаний Покупателя.
1.6. Оплата товара осуществляется Покупателем путем перечисления денежных
средств на расчетный счет Поставщика в течение трех календарных дней.

2. Качество товара

2.1. Качество Товара должно соответствовать государственным стандартам и
техническим условиям.
2.2. Поставщик гарантирует поставку Товара надлежащего качества, соответствующего
требованиям стандартов, РУ, ТУ и подтверждающегося сертификатами и
удостоверениями качества.
2.3. Поставщик гарантирует надлежащее качество Товара в течение срока годности,
при условии хранения и транспортировки Товара Покупателем в надлежащих
условиях. Гарантийный срок начинает исчисляться с момента поставки Товара
Покупателю.
2.4. В случае выявления недостатков качества, Покупатель обязан немедленно
уведомить Поставщика письменно по адресу: info-medmag@mail.ru. Уведомление
должно содержать подробное описание выявленных недостатков, а также приложение
копии товарной накладной и фотографий проблемных моментов.

1

Договор
2

2.5. Претензии по качеству принимаются Поставщиком или сервисным центром
производителя при условии, что сборка, монтаж и иные работы по подготовке Товара к
эксплуатации осуществлялись в соответствии с техническим паспортом/руководством
по эксплуатации к Товару.
2.6. Гарантийное обслуживание поставленного Товара осуществляется только в
сервисных центрах производителя. Информация об адресах расположения
уполномоченных сервисных центров приведена в паспорте на соответствующий Товар
или на официальном сайте.
2.7. В случае необходимости гарантийного обслуживания, Покупатель обязан
обращаться в уполномоченные сервисные центры производителя, соблюдая правила и
процедуры, установленные производителем.
2.8. Сборка, монтаж и иные работы по подготовке Товара к эксплуатации с
соблюдением указаний, представленных в техническом паспорте/руководстве по
эксплуатации. В противном случае гарантия может быть аннулирована.
2.9. Поставщик гарантирует, что Товар новый, не бывший в употреблении.
2.10. Поставляемый по настоящему Договору товар надлежащего качества возврату и
обмену не подлежит в исправном состоянии.

3. Цены и порядок расчета

3.1. Цена Товара указывается в товарных накладных (либо УПД), счетах и (или)
счетах-фактурах в российских рублях.
3.2. Покупатель обязан оплатить Поставщику 100% цены Товара путем перечисления
денежных средств на расчетный счет Поставщика в течение 3 (трех) календарных дней
с момента выставления счета.
3.3. В случае задержки с оплатой со стороны Покупателя более чем на 3 (три)
календарных дня, Поставщик вправе начислить пеню в размере 0,1% от суммы
задолженности за каждый день просрочки.
3.4. При согласовании иного порядка оплаты, такого как рассрочка или предоплата,
стороны должны оформить соответствующее дополнительное соглашение к
настоящему Договору.
3.5. Цена на Товар является твердой и изменению не подлежит с момента выставления
счета на партию Товара до момента принятия этой партии Товара Покупателем.
3.6. Цена товара не включает НДС в соответствии со статьей 346.11 пунктом 2
Налогового кодекса Российской Федерации.
3.7. В случае возникновения обстоятельств, влияющих на стоимость производства
Товара (включая изменение законодательства, изменение курса валюты и др.),
Поставщик вправе пересмотреть цену на Товар с предварительным уведомлением
Покупателя не менее чем за 14 (четырнадцать) календарных дней.

4. Условия поставки

4.1. Согласно условиям доставки и поставки товара, если сумма счета превышает 250
000 тысяч рублей, доставка осуществляется силами и средствами Поставщика. В
других случаях, Покупатель самостоятельно оплачивает доставку до указанного
адреса. Разгрузочные работы выполняются Покупателем. Адрес доставки должен быть
указан в заявке от покупателя.
4.2. Поставка Товара осуществляется партиями согласно заявкам Покупателя и при
наличии соответствующего Товара на складе Поставщика.

2

Договор
3

4.3. Заявка Покупателя должна быть оформлена в письменном виде, содержать
наименование, ассортимент, количество Товара, способ доставки. Заявка Покупателя
может быть отправлена по факсу или по электронной почте.
4.4. Поставщик должен осуществить поставку товара в течение 20 рабочих дней со
дня согласования заказа, в объеме, указанном в заказе, если стороны не согласовали
иные сроки.
4.5. Подтверждение приема товара покупателем по товарной накладной подтверждает
согласование сторон по количеству, наименованию, ассортименту, качеству и цене
товара.
4.6. Право собственности и риск случайной гибели (утраты) или повреждения
переходит от Поставщика Покупателю в момент передачи Товара путем подписания
сторонами товарной накладной.
4.7. В случае изменения адреса доставки, Покупатель обязан уведомить Поставщика не
позднее, чем за 5 (пять) рабочих дней до даты предполагаемой поставки. В противном
случае, Поставщик не несет ответственности за задержку или невозможность доставки
по новому адресу.
4.8. В случае, если Поставщик не может выполнить поставку по заявке Покупателя
из-за отсутствия товара на складе завода изготовителя, он обязан уведомить
Покупателя в течение 10 рабочих дней с момента получения заявки и предоставить
информацию о возможных сроках поставки.

5. Обязанности сторон

5.1. Поставщик обязан:

5.1.1. Осуществить поставку Товара по адресу, указанному в заявке Покупателя.
5.1.2. Обеспечить сохранность Товара до его передачи Покупателю при этом упаковка
Товара должна соответствовать требованиям стандартов, технических условий и
обеспечивать сохранность Товара при его транспортировке и хранении
5.1.3. Передача Товара Поставщиком Покупателю оформляется подписанием товарной
накладной (УПД).
5.1.4. Обеспечивать актуальность и полноту предоставляемой документации, включая,
но не ограничиваясь, счетами, счетами-фактурами и другими необходимыми
документами.
5.1.5. На момент передачи Товара Покупателю передать всю необходимую
документацию: товарно-сопроводительные документы (счета, счета-фактуры,
универсальные передаточные документы или товарные накладные (оформленные
надлежащим образом, в том числе № и дата Контракта) и др.), при необходимости акт
приема-передачи Товара, документацию подтверждающую качество Товара в
соответствии с требованиями действующего законодательства РФ.

5.2. Покупатель обязан:
5.2.1. Принять поставку Товара в соответствии с условиями, установленными в заявке,
в указанном адресе и в оговоренные сроки.
5.2.2. Оплатить Поставщику 100% цены Товара в установленные сроки, согласно
пункту 3.2 настоящего Договора.
5.2.3. Сообщать Поставщику об изменениях в заявке, в том числе изменениях в
количестве, ассортименте или характеристиках Товара, не позднее определенного
срока, указанного в уведомлении о сроках внесения изменений. В случае внесения

3

Договор
4

изменений Покупатель и Поставщик должны пересмотреть условия Договора и
подписать соответствующее соглашение об изменении условий.
5.2.4. При приемке Товара произвести осмотр Товара, проверить количество и качество
Товара. В случае несоответствия количества и ассортимента Товара заказу Покупателя,
в накладной должна быть сделана отметка о фактически принятом количестве и
ассортименте Товара. Поставщик не принимает претензии Покупателя по количеству и
ассортименту Товара после подписания Сторонами товарной накладной.
5.2.5. В случае передачи Товара в количестве, превышающем указанное в
соответствующем Заказе, Покупатель вправе:
➢ принять весь Товар. Дополнительно принятый Товар оплачивается по цене,

указанной в соответствующем Заказе;
➢ отказаться от части Товара, превышающую согласованное в Заказе количество.

5.2.6. В случае выявления недопоставки Товара, поставки Товара ненадлежащего
качества, в течение 2 (двух) рабочих дней с момента их обнаружения направить
Поставщику уведомление об обнаружении недостатков на электронную почту
info-medmag@mail.ru. На момент решения вопроса, Покупатель обязан сохранять
сохранность и целостность товарной упаковки при получении и хранении Товара.
5.2.7. При недостаче Товара, Поставщик возмещает недостачу при последующих
поставках, а в случае, требования Покупателя – в разумный срок с момента получения
Поставщиком такого требования о возмещении недостачи.
В случае отказа Покупателя от приемки Товара, Стороны обязаны составить акт, в
котором Покупатель обязан указать причины отказа, должность и фамилию лица,
производившего приемку Товара.

6. Ответственность Сторон

6.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение условий Договора Стороны несут
ответственность в соответствии с законодательством РФ.
6.2. В случае просрочки исполнения Заказчиком обязательств, предусмотренных
Договором, а также в иных случаях неисполнения или ненадлежащего исполнения
Заказчиком обязательств, предусмотренных Договором, Поставщик вправе потребовать
уплаты неустоек (штрафов, пеней).
6.3. Пеня начисляется за каждый день просрочки исполнения Заказчиком
обязательства, предусмотренного Договором, начиная со дня, следующего после дня
истечения установленного Договором срока исполнения обязательства. При этом
размер пени устанавливается в размере одной трехсотой действующей на дату уплаты
пеней ключевой ставки Центрального банка РФ от не уплаченной в срок суммы.
6.4. Уплата неустойки не освобождает Поставщика от исполнения обязательства по
настоящему Договору.
6.5. Сторона освобождается от уплаты неустойки (штрафа, пени), если докажет, что
неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательства, предусмотренного
контрактом, произошло вследствие непреодолимой силы или по вине другой стороны.

7. Требования к печати.

7.1. Если в компании Покупателя отсутствует официальная печать, Покупатель
обязуется представить Устав компании в качестве подтверждения отсутствия
использования печати.
7.2. В случае необходимости выдачи доверенности и отсутствия официальной печати,
такая выдача может осуществляться руководителем Покупателя непосредственно в

4

mailto:info-medmag@mail.ru

Договор
5

присутствии уполномоченного сотрудника Поставщика.
7.3. Покупатель также имеет право представить доверенность, заверенную нотариусом,
как документ, подтверждающий его право на совершение действий от имени компании.
Прочие условия:
7.4. Доверенность, выданная руководителем Покупателя должна содержать полную
идентификацию руководителя, а также четкое указание полномочий, предоставляемых
в данной доверенности.
7.5. В случае представления нотариально заверенной доверенности, такой документ
должен соответствовать законодательству и быть действительным на момент
предъявления.
7.6. Поставщик обязуется принять указанные документы в качестве достаточного
подтверждения полномочий Покупателя при отсутствии официальной печати.

8. Действия непреодолимой силы

8.1. Сторона освобождается от ответственности за полное или частичное неисполнение
своих обязательств по настоящему договору, если такое неисполнение вызвано
форс-мажорными обстоятельствами, возникшими после подписания договора. Термин
"форс-мажорные обстоятельства" для целей договора означает чрезвычайные и
непредотвратимые при данных условиях обстоятельства. К этим обстоятельствам
относятся, в частности, забастовки, наводнения, пожары, землетрясения, ураган и иные
стихийные бедствия, войны, военные действия и/или террористические акты, действия
законодательных и/или исполнительных органов, вносящие изменения в правовую
и/или экономическую обстановку, препятствующие исполнению обязательств, прямо
или косвенно затрагивающие Стороны настоящего Договора.
8.2. В случае наступления форс-мажорных обстоятельств Сторона, находящаяся под
влиянием этих обстоятельств, немедленно, но не позднее 10 (Десять) календарных
дней с даты, когда заинтересованной Стороне стало известно или должно было стать
известно о наступлении вышеуказанных обстоятельств, извещает другую Сторону в
письменной форме об этих обстоятельствах и представляет другой стороне документ,
выданный соответствующим компетентным органом, являющийся достаточным
подтверждением наличия и продолжительности действия обстоятельств
непреодолимой силы.
8.3. Не извещение другой Стороны о форс-мажорных обстоятельствах в течение 10
(Десять) календарных дней с момента их наступления лишает Сторону, исполнение
обязательств которой невозможно ввиду таких обстоятельств, права ссылаться на них в
качестве основания неисполнения этой Стороной своих обязательств по настоящему
договору.
8.4. Если форс-мажорное обстоятельство длится более 3-х месяцев, Стороны путем
дополнительных переговоров решают дальнейшую юридическую судьбу настоящего
договора.

9.  Порядок разрешение споров

9.1. Все споры, вытекающие из условий настоящего Договора, Стороны будут
стремиться разрешать путем переговоров. Претензионный порядок разрешения всех
споров, вытекающих из настоящего Договора, является обязательным. При этом
заинтересованная сторона передает другой Стороне письменную претензию. Ответ на
претензию должен быть направлен Стороной, получившей претензию, другой Стороне

5

Договор
6

не позднее 10 (десяти) календарных дней с момента ее получения. В случае
невозможности разрешения спора в рамках претензионного порядка, стороны
обязуются передать спор на рассмотрение в Арбитражный суд.
9.2. Если споры и разногласия не удается урегулировать путем переговоров или в ходе
претензионного порядка, они подлежат передаче на рассмотрение в Арбитражный суд
по месту нахождения Поставщика.
9.3. Процедура арбитража осуществляется в соответствии с правилами и положениями
действующего законодательства Российской Федерации о разрешении экономических
споров.
9.4. Решение, вынесенное Арбитражным судом, является обязательным для исполнения
сторонами без оговорок и замечаний.
9.5. Расходы, связанные с рассмотрением спора Арбитражным судом, включая, но не
ограничиваясь, адвокатские и судебные издержки, несет сторона, виновная в
вызвавшем спор обстоятельстве.

10. Заключительные положения

10.1. Любые изменения и дополнения к настоящему Договору действительны лишь при
условии, если они совершены в письменной форме и подписаны уполномоченными
представителями Сторон. Все изменения и дополнения считаются действительными
только после их внесения в основной документ и подписания сторонами.
10.2. Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания Сторонами и
действует до 31 декабря 2024 г., в любом случае до полного исполнения Сторонами
своих обязательств. В случае необходимости продления действия Договора, стороны
обязуются провести переговоры не позднее, чем за 30 дней до истечения срока его
действия.
10.3. Если за 30 дней до окончания срока действия Договора ни одна из Сторон не
заявит о его расторжении, настоящий Договор считается пролонгированным на каждый
следующий календарный год на тех же условиях, если иное не предусмотрено
дополнительным соглашением между сторонами.
10.4. Стороны рассматривают условия настоящего Договора, а также всю информацию
и документацию к нему как конфиденциальную и обязуются не раскрывать ее третьей
стороне, кроме случаев, предусмотренных законодательством или с предварительного
письменного согласия другой стороны. Срок действия конфиденциальности
сохраняется в течение 2 (двух) лет после завершения действия Договора.
10.5. Настоящий Договор, дополнительные соглашения и приложения к нему, любые
другие документы, связанные с исполнением обязательств по данному Договору,
подписанные и переданные по факсимильной связи или путем обмена
отсканированными документами по электронной почте (E-mail), имеют юридическую
силу до получения оригиналов, скрепленных подписью и синей печатью. В случае
несоответствия электронных копий и оригиналов преимущество отдается оригиналам.

11. Юридические адреса и банковские реквизиты Сторон

ПОСТАВЩИК: ПОКУПАТЕЛЬ:

Общество с ограниченной
ответственностью “Мед-Маг”

6

Договор
7

Юридический адрес: 394026,
Воронежская область, г. Воронеж,
пр-кт Труда, д. 67, офис 307
Фактический адрес: 394026,
Воронежская область, г. Воронеж,
пр-кт Труда, д. 67, офис 307
ИНН 3665817831
КПП 366601001
Расчетный счет:
40702810902940014466
в АО «АЛЬФА-БАНК» г. Москва
Корр. счет 30101810200000000593
БИК 044525593
Тел.: +7 (800) 505–99–59; +7 (906)
587–36–50; +7 (920) 412–99–59
Сайт: www.redmedmag.ru
Почта: info-medmag@mail.ru

Юридический адрес:
Фактический адрес:
ИНН
КПП
Расчетный счет:
в
Корр. счет:
БИК

Директор

_______________Зацепилин М.С.
М.П.

_________________
М.П.

7

http://www.redmedmag.ru